联合〔2024〕1871 号

联合资信评估股份有限公司关于

柳州市城市投资建设发展有限公司

收到上海证券交易所纪律处分决定书的关注公告

受柳州市城市投资建设发展有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司

（以下简称“联合资信”）对公司及其相关债券进行了信用评级。截至本公告出具日，联合资信评

定公司主体长期信用等级为 AA+，“20 柳州城投 MTN001”“20 柳发 01”和“20 柳发 02”的信用

等级为 AA+，评级展望为负面。

2024 年 3 月 27 日，公司发布《柳州市城市投资建设发展有限公司关于收到上海证券交易所纪

律处分决定书的公告》（以下简称“公告”），公告称公司 2024 年 3 月 22 日收到上海证券交易所

（以下简称“上交所”）纪律处分决定书《关于对柳州市城市投资建设发展有限公司及有关责任人

予以公开谴责的决定》（〔2024〕4 号）（以下简称“决定书”），决定书主要内容为：公司于 2021

年 1 月至 2023 年 7 月期间发行了“21 柳发 01”“21 柳债 01”“21 柳债 02”“22 柳债 01”“22 柳债

02”和“23 柳债 03”等公司债券，共计募集资金 32.40 亿元；经查明，公司在信息披露及募集资

金使用等方面存在违规行为，有关责任人在职责履行方面存在违规行为；基于违规事实和情节，上

交所对公司和时任董事长、总经理曾东斌，时任董事长张浪涛，时任董事长、总经理罗熹，时任总

经理姚亮，时任财务负责人叶锋与时任信息披露事务负责人曾晓锋予以公开谴责。截至公告日，公

司上述违规行为已整改完毕。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，并将对上述事项可能给公司经营、

管理及偿债能力带来的影响保持关注。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年三月二十九日

		2024-03-29T17:01:57+0800